0002 l829

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

18 мая 2005 г. }lъ 433

О создании государственного образовательного уч)еждения
дополнительного оOрuвования " Болгоградская ооластная

комплексная школа высшего спортивirого мастерства"

В соответствии с Законом Волгоградской области от б декабря
1999 г. Ns 335-ОД "О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Волгоградской области", постановлением
Главы Администрации Волгоградской области от 24 января 2001 г. Ns 52

"Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и
ликвидации государственных унитарных предприятий и государственных
)л{реждений Волгоградской области" постановляю:

1. Создать государственное образовательное )п{реждение дополни-
комплексная школа

Администрациикультуре и спорту

государственного образовательного

государственным имуществом

тельного образования "Волгоградская областная
высшего спортивного мастерства".

2. Комитету по физической
Волгоградской области :

выступить r{редителем
)чреждения дополнительного образования "Волгоградск€rя областная
комплексная школа высшего спортивного мастерства", утвердить его Устав
по согласованию с Комитетом по управлению государственным
имуществом ВолгоIрадской области;

назначить руководителя и закJIючить с ним трудовой договор;
поручить руководителю государственного образовательного

учреждения дополнительного образования "Волгоградская областная
комплексная школа высшего спортивного мастерства" произвести
государственную регистрацию учреждения в соответствии с действуюIцим
законодательством.

З. Комитету по управлению
Волгоградской области :

в установленном порядке закрепить на праве оперативного

управления имущество, необходимое для осуществления уставной
учреждениядеятельности государственного образовательного

Зак.2l63. Т.2000. ИПКЦ

2

дополнительного образования "волгоградская областная комплексная

школа высшего спортивного мастерства" согласно приложению;
внести соответствующие изменения в Реестр объектов

государственной собственности Волгоградской области.

4. Главному финансово-к€вначейскому управлению Администрации
волгоградской области профинансировать расходы на содержание

государственного образовательного учреждения дополнительного
образования "волгоградская областная комплексная школа высшего

спортивного MacтepcTBall в пределах средств, предусмотренных по

коду ведомства 19 приложения 7 к Закону ВолГоГРаДСКОЙ ОбЛаСТИ ОТ

28 февраля 2005 г. Ns l013-од "об областном бюджете на 2005 год".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Главы Ддминистрации Волгоградской области по социЕLльной

политике Г.И.Хорошеву.

И.о.Главы Администрац
Волгоградской области ; Ю.И.Сизовrяjчý

.__О/Пооrо*оrоrпrY